
1 
 

Temeljem članka 35. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine br. 33/01., 60/01.- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak i 123/17) i članka 

32. stavka 1. točka 2. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 

7/11, 4/12, 7/13 i 7/15), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 6. sjednici, održanoj 31. siječnja 

2018., donosi 

 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI 

POSLOVNIKA GRADSKOG 

VIJEĆA GRADA VUKOVARA 

 

 

Članak 1. 

U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara 

broj 3/11 i 3/13) u članku 2. iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi:  

„Nakon izvođenja himne Republike Hrvatske, minutom šutnje odaje se počast svima 

poginulima i nestalima u Domovinskome ratu.“ 

 

Članak 2. 

 U članku 3. stavku 1. riječi: „Mandatne komisije“ zamjenjuju se riječima: „Mandatnog 

odbora“. 

 

Članak 3. 

 U članku 4. stavku 6. riječi: „Mandatnoj komisiji“ zamjenjuju se riječima: 

„Mandatnom odboru“. 

 

Članak 4. 

 U članku 5. riječi: „Mandatne komisije i Komisije“ zamjenjuju se riječima: 

„Mandatnog odbora i Odbora“. 

 

Članak 5. 

  U članku 15. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Radna tijela Gradskog vijeća osnovana Statutom Grada su: 

1. Mandatni odbor, 

2. Odbor za izbor i imenovanja, 

3. Odbor za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost.“ 

 

U stavcima 5. i 6. riječ: „Komisije“ zamjenjuje se riječju: „Odbora“. 

 

Članak 6. 

  U članku 16. stavku 1. riječi: „Mandatnu komisiju“ zamjenjuju se riječima: „Mandatni 

odbor“. 

  U stavku 2. riječi: „Mandatna komisija“ zamjenjuju se riječima: „Mandatni odbor“. 

 

Članak 7. 

  U članku 17. stavku 1. riječ: „Komisiju“ zamjenjuje se riječju: „Odbor“. 

U stavku 2. riječ: „Komisija“ zamjenjuje se riječju: „Odbor“. 

 

 

 



2 
 

Članak 8. 

  U članku 18. stavku 1. riječ: „Komisiju“ zamjenjuje se riječju: „Odbor“. 

U stavku 2. riječ: „Komisija“ zamjenjuje se riječju: „Odbor“. 

 

Članak 9. 

 U članku 36. stavku 5. riječ: „Komisija“ zamjenjuje se riječju: „Odbor“. 

 

Članak 10. 

 U članku 43. podstavku 2. riječ: „Komisija“ zamjenjuje se riječju: „Odbor“. 

 

Članak 11. 

U poglavlju pod brojem X. riječi: „GODIŠNJEG OBRAČUNA PRORAČUNA 

GRADA“ zamjenjuju se riječima: „IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA“   

 

Članak 12. 

 U članku 49. stavak 3. briše se. 

 

Članak 13. 

 Članak 49.a briše se. 

 

Članak 14. 

U članku 51. stavku 3. i 4. brojka: „pet“ na svim mjestima zamjenjuje se brojkom 

„tri“. 

 

Članak 15. 

U članku 54. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

„Predsjednik Gradskog vijeća odlučuje je li vijećnik postavio dopunsko pitanje ili je 

dao svoje mišljenje na primljeni odgovor, te daje mogućnost gradonačelniku odgovora na 

dopunsko pitanje. Odgovor na dopunsko pitanje ne može trajati dulje od dvije minute.“ 

Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. 

 

Članak 16. 

U članku 69. stavak 4. briše se. 

Iza stavka 3. dodaju se novi stavci 4., 5., 6., 7. i 8. koji glase: 

„Ako gradski vijećnik zatraži riječ da bi ispravio navod koji smatra netočnim (ispravak 

netočnog navoda) ili da bi izrazio neslaganje s nečijim govorom, odnosno odgovorio na navod 

u nečijem izlaganju (replika), predsjednik će mu dati riječ čim završi govor onoga čiji navod 

želi ispraviti, odnosno na čiji govor želi replicirati.“ 

 „U slučaju iz stavka 4. ovoga članka gradski vijećnik mora navesti navod koji 

ispravlja, u svom se govoru mora ograničiti na ispravak netočnog navoda odnosno repliku, a 

njegov govor ne može trajati dulje od dvije minute.“ 

„Gradski vijećnik može ispraviti netočan navod i replicirati samo jedanput i to na 

osnovno izlaganje.“ 

„Neslaganje s replikom ili ispravkom netočnog navoda može izraziti samo gradski 

vijećnik na čiji je govor dana replika odnosno čiji je navod ispravljen kao netočan i gradski 

vijećnik na kojega se replika ili ispravak netočnog navoda izravno odnosi.“ 

„Gradski vijećnik ne može zatražiti riječ da bi replicirao na govor na kraju rasprave 

predlagatelja i gradonačelnika ako nije predlagatelj, a ispraviti netočan navod može samo 

jedanput i to u osnovnom izlaganju.“ 

 



3 
 

Članak 17. 

U članku 71. stavku 1. riječi: „se može odlučiti da“ brišu se. 

 

Članak 18. 

U članku 84. stavku 1. riječ: „Komisije“ zamjenjuje se riječju: „Odbora“. 

 

Članak 19. 

U članku 91. stavku 1. riječ: „web“, zamjenjuje se riječju: „internetskim“. 

 

Članak 20. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku“ 

Grada Vukovara. 

 

Članak 21. 

Ovlašćuje se Komisija za statut i poslovnik da utvrdi i objavi pročišćeni tekst 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Vukovara. 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR  

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 012-01/11-01/01 

URBROJ:2196/01-01-18-6 

Vukovar, 31. siječnja 2018.  

Potpredsjednik Gradskog vijeća 

 

 

Robert Rapan 

 

 
 


